terre eorum, quam habent de feudo Patricii de Ridale^
;

faciendo michi vel heredibus meis liberum forinsecum servitium

tantummodo quantum pertinet ad terram illam, cum accident,

de feudo unde sex carrucate terre faciunt servitium unius

militis. Et ego et heredes mei warantizabimus banc pre-

dictam terram prefato conventui contra omnes homines pef
predictum servicium de omnibus rebus in perpetuum.

His testibus : Rogero de Bavent* ; Waltero de Bovintun^

;

1 There are two exemplars, which we distinguish as A and B, written
in the same hand. They are preserved in the Birdsall chest (see page 2, note
8, above).

2 Bridessale, B.
3 See the charters at pp. 1, 3, above. Patrick de Ridale is mentioned

under co. York in 1175-6 and 1176-7 (Pipe Rolls, 22 Henry II., p. 108, 23
Hen. II., p. 73). Cf. Rievaulx Chartulary, p. 289.

4 Under-sheriff of York from 1193-1194 to 1197-8, guardian of the
archbishopric of York in 1199 (Hoveden, iv., p. 92). He witnesses a charter
of the time of Henry II. (Rievaulx Chartulary, p. 40 ; cf. ibid. pp. 87, 101).

6 Boynton, co. York. He occurs in the Guisbrough Chartulary in

1197, p. 234, etc., and as a surety in 1200 (Rot. de Oblatia, pp. 106, 107, 109).

See also Chronica de Melsa, Rolls Series, i., p. 222.
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Gileberto de Bridessalei ; Waltero de Grimest[un]2 ; Willelmo
de Berevilla*

; Ricardo de Helperthorp* ; Radulfo Wacelin
;

Roberto de Helperthorp ; Thoma filio Joleni ; Godefrido
Talun

; Willelmo de Thorgrlmthorps ; Paulino de Bozhale.*
Seal with armed figure on horseback. Inscription : + Sigillvm

WiLLBLMI DE BrIDESAL.

[1180-1183]—' Charter of King Henry II. confirming, at the
request of William de Tankarvilla, the Chamberlain, to
William de Mara and Lecia (Lettice), his wife, land in
Estedam [Ashtead, co. Surrey] and in Mucheham [Mitoham,
CO. Surrey], and in Herlavestona [Harlaxton, co. Lincoln]
and Londenetorp [Londonthorpe, co. Lincoln] in [the soke
of] Graham [Grantham, co. Lincoln].

H[enricus], Dei gratia, Rex Angl[orum] et Dux Norm-
[annorum] et Aquit[anorum] et Comes And[egavorum], archie-
piscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis,

vicecomitibus, et omnibus baiUivis et fidelibus suis, Francis et
Angl[is], totius Anglie, salutem.

Sciatis me, ad petitionem WiUelmi Camerarii de Tankar-
villa, concessisse et presenti carta mea confirmasse Willelmo
de Mara et Lecie, uxori sue, Estedam, ^ quam ipse reddidit
eis et concessit, silai et heredibus suis hereditarie, tenendam
in feod[i] firma, de ipso et de heredibus suis, ita libere et
honorifice et in pace sicut Laurentius de Sancto Sepulcro
eam tenuit de Willelmo Camerario, avo prefati WiUelmi
Camerarii, et sicut Radulfus filius Roberti et Maria, uxor
sua, fiha predicti Laurentii, eam melius tenuerunt de patre
supradioti Willelmi Camerarii, per servitium vj. librarum
singulis annis inde reddendarum, pro omnibus servitiis, sicut

supradicti eam tenuerunt, et secundum quod carta prefati

Willelmi Camerarii testatur.

Preterea, ad petitionem ejusdem Camerarii, concedo et

confirmo eidem Willelmo de Mara et Lecie, uxori sue, et

heredibus suis Mucheham,^ quam pater ejusdem Camerarii

1 Mentioned under Yorkshire in 1175-6, 1176-7 (Pipe Rolls, 22 Henry
II., p. 116, 23 Henry II., 76). He witnesses a deed between 1154 and 1181
(Rievaulx Chartulary, p. 139 ; cf. also ibid pp. 50, 110).

2 Grimston [North ?], co. York. See Rievaulx Chartulary, pp. 34, 74

;

Chron. de Melea, i., p. 167.
3 William de Berville is returned in 1166 as holding part of a knight's

fee {Red Book, i., p. 421 ; Liber Niger, p. 312). He (or a descendant of the
same name) is similarly returned in 1201-2 {Red Book, p. 170). Cf. Rotuli

de Oblatis, p. 145.
* Helperthorpe, co. York.
5 Torgrimthorp. B. Thornthorp, parish of Burythorp, co. York.
6 Bossall, CO. York.
7 This charter is later than Midsummer, 1180, after which date the king

granted to William de Hvmtiet his father's office of constable (Byton, Court,

Household and Itinerary of Henry II., p. 233), in which capacity William
witnesses this charter. It is earlier than 15 December, 1184, the date of

the death of Bartholomew, bishop of Exeter, one of the witnesses. The king

was at Caen in June, 1180, probably in the summer of 1181, and at Christ-

mas, 1183 (Eyton, pp. 233, 240, 249).

8 Ashtead, co. Surrey.
9 Mitcham, co. Surrey.
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dedit Radulfo filio Roberti et Marie, uxori sue, pro servitio

suo, quam idem Camerarius reddidit eis et concessit, tenendam

de eo et de heredibus suis, bene et in pace et libere et honori-

fice, per illud idem servitium, quod predictus Radulfus inde

fecit patri ipsius Camerarii, sicut carta ejus testatur.

Concedo etiam eis et confirmo, ad petitionem ipsius

Camerarii, terram suam de Graham, videlicet Herlauestonam

et Londenetorp,! quam idem Camerarius eis reddidit sicut

rectam hereditatem eorum et concessit eis et heredibus suis,

hbere et quiete tenendam de ipso et de heredibus suis, sicut

Laurentius de Sancto Sej^ulcro et Radulfus filius Roberti

et Maria, uxor sua, filia predicti Laurentii, earn tenuerunt,

per illud idem servitium faciendum, quod fecerunt predicti

antecessoribus Camerarii, sicut idem Camerarius carta sua

eis confirmavit.

Quare volo et firmiter precipio, quod WiUelmus de Mara
et Lecia, uxor sua, et heredes sui omnia predicta habeant

et teneant de supradicto Willelmo Camerario et de heredibus

suis, bene et in pace, libere et quiete, integre et plenarie et

honorifice, cum omnibus pertinentiis et libertatibus et liberis

consuetudinibus suis, sicut sepedictus Camerarius eis con-

cessit et carta sua confirmavit.

Testibus : G. Ehensi, B. Exoniensi, Henrico Baioc[ensi]

Episcopis ; Willelmo de Hum[ez], Constabulario ; Seher[o]

de Quenci ; WiUelmo filio Radulfi ; Ricardo Giff[ard]

;

Gilleberto Pipard. Apud Cadomum.
Fine impression of great seal.

[1184-1204]—Grant by Waleran, Earl of Warwick, to Alfred

the Carpenter and Gamel Blund of Witsahe [Wishaw, co.

Warwick], of land [in Wishaw ?].

Waleranus,^ Comes War[rewick'], omnibus hominibus suis

et amicis, tam futuris quam presentibus, salutem.

Notum sit vobis omnibus me concessisse et dedisse et hac

mea presenti cartha {sic) confirmasse Alvredo carpentario de

Witsahe et Gamel Blundo de Witsahe, et heredibus eorum,
tres acras terre et dimidiam juxta terram Osberti de Moxhul'^

et terram Galfridi filii Radulfi : habendas et tenendas de me
et de heredibus meis ipsi et heredes eorum bene, in pace,

libere, quiete ab omni servicio mihi et heredibus meis per-

tinente ; reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis
septem denarios ad duos terminos per annum, scilicet ad
festum Sancti Micahelis iij. denarios et obolum et ad festum
Sancte Marie iij. denarios et obolum. Et pro hac conces-

sione et donacione dederunt mihi predicti homines Alvredus

1 Harlaxton and Londonthorpe, in the soke of Gpantham, here called

Cfraham (a common Anglo-Norman form of the name), co. Lincoln.
2 His brother and predecessor, William, died in the Holy Land in 1184

(Benedict Abbas, i., p. 320 ; Roger of Hoveden, ii., p. 289) on 15 November,
according to John Rous (Dugdale, Baronage, i., p. 71a). Waleran died
before 12 January, 1205 {Rot. Litt. Patent., p. 48a).

3 Moxhall, parish of Wishaw, co. Warwick.
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et Gamel quatuor marcas argenti in recognicione et Alicie
Comitisse dimidiami marcam.

Hiis testibus : Willelmo de Arden', tunc Sen[escal]o]
;

Rogero de Castell[o] ; Henrico Reuel ; Roberto filio Yvonis
;

Ham[one] de Wicsah ; Raenaldo de Witsah ; Radulfo filiiis

ejus
; Willelmo de Mum'; Henrico de Munnewrth^ ; et aliis.

Seal missing.

[c. 1190]—Grant by Roger Pite to Eudo son of William Brito
of land in Wilghebi [Willoughby-on-the-Wolds, co. Notts].

Sciant omnes presentes et futuri, quod ego Rogerus Pite
concessi et hac mea carta confirmavi Eudoni filio Willelmi
Britonis sex bovatas et octo acras terre in Wilghebi, quas
Willelmus de Martingni^ dedit prefato Eudoni in liberum
maritagium cum Rosa filia ejus : tenendum {sic) sibi et
heredibus suis in feodo et hereditate de me et heredibus meis
libere, honorifice et quiete, plenarie et integre, cum omnibus
pertinenciis suis infra viUam et extra et in omnibus locis et
in omnibus rebus ; reddendo inde annuatim infra octabas
Sancti Martini unam libram cimini et dimidiam pro omni
servicib, quod ad me vel heredes meos pertinet, salvo forinseco
servicio et salvo servicio de Tikehil xviij. den[ariorum] per
annum, scilicet ad festum Sancti Michaelis ixd. et ad mediam
Quadragesimam ixd.